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Naturvärdesinventering för ett 
område i Stöten Malung -
Sälens Kommun 

 

På uppdrag av Sitowise har ett område 
enligt karta inventerats. Fältbesiktning 
har skett på barmark 2023.11.02 med 
goda förutsättningar för att upptäcka 
natur eller kulturvärden. På skogsmark 
har Skogsstyrelsens rekommenderade 
metoder för naturvärdesinventering 
använts (Nitare – Handbok för 
nyckelbiotopsinventering). Inventeringen 
omfattar även skyddsvärd eller krävande 
flora och skyddsvärda 
forn/kulturlämningar. Eventuella naturvärden har klassats för att harmonisera mot SS 
199000 som är en Svensk standard för naturvärdesinventering. Dessa klasser är ”Högsta”, 
”Höga”, ”Påtagliga”, ”Vissa” naturvärden eller ”Saknas”. Detaljeringsgraden i fält motsvarar 
”noggrann” vilket innebär att upplösningen 100 m2 (varje yta om 10x10 m) har besökts. 
Inventeringen har också utförts oberoende av eventuella exploateringsplaner för att kunna 
vara objektiv. 
 

 

Övergripande beskrivning av området 
Området ligger enligt SGU på berggrund av 
sandsten. Jordarten är morän av mäktigt djup. 
Det är ett litet stycke mycket gles enskiktad 
medelålders tallskog. Fältskikt av 
kråkbär/ljungtyp och bottenskikt av 
friskmarksmossor. Uppenbara gamla stubbar 
talar om tidigare huggningar. Området omges 
av pister som i viss utsträckning går in i ytan. 
Det finns även störningar av körning med 
tunga fordon. En vintertid förmodligen frusen 
bäck rinner genom området och som är delvis dikesuträtad. 
 
 

Inventerat område är markerat med röd avgränsning.  

Inventerat område markerat med grönt. 

Vy mot öster 



Naturvärden 
Skogsmarken är utsatt för stark störning 
genom tidigare huggningar. Genom sitt läge är 
den även utsatt för genomblåsning som inte 
gynnar uppkomsten av hänglavar eller arter 
som kräver stabil mikromiljö. Kvarvarande 
tallar är inte av skyddsvärd ålder. Inga känsliga 
arter i kategorierna signal eller rödlistade 
hittades. Bäcken som i stora delar är kraftigt 
störd saknar även den intresse. Naturvärde 
”Saknas” 
 
Inga övriga noteringar i Länsstyrelsens eller 
Skogsstyrelsens offentliga register finns på naturvärden. Inga uppgifter finns i Artportalen. 
 
 
Kulturvärden 
Förutom bruksspår av sentida skogsbruk, 
uppkomna stigar eller nedskräpning saknas 
eller förväntas ej ytterligare lämningar av 
mänsklig aktivitet som kan klassas som 
kultur/fornlämningar.  
 
Kontroll hos Myndigheterna visar inga kända 
fynd av kultur/fornlämningar. 
 
 
Slutsatser 
I princip ur naturvärdesperspektiv helt ointressant mark. Starka historiska störningar liksom 
från omgivningen gör att området är lämpligt att utnyttja för vidare ändamål. Ur ett 
landskapsperspektiv är det lämpligt att spara de tallar som inte måste avverkas ifall området 
tas i anspråk. Då vatten alltid leder någonstans bör åtgärder tas för att förhindra 
sedimentläckage och olja/bränsle till bäcken. En sådan kan vara att gräva en slamgrop 
nedströms under byggnadsskede. En mer drastisk åtgärd är att låta bäcken svämma över 
vegetationsmark 

Den delvis grävda bäcken. 

Inne I området. 


